liJ İsMA İ L H AKKI ÖzKAN

DURAKÇI NAFİZ BEY

(bk. NAFiz BEY, Durakçı ) .

DÜRİ
( ,_s"J__,..ıll )

Ebu Ömer Hafs b. Ömer b. Abdilazlz
el-Ez d! ed -DıJ.rl el-Bağdad!

(ö. 248/862 [?])

Kıraat alimi,
kıraat- i seb'a imamlarından

Ebu Amr ile Kisai kıraatlerinin meşhur
ikişer ravisinden biri.

_j

ı

_j

1 SO (767) yılından sonra Bağdat'ın do
ğusunda bir mahalle olan Dür'da doğ
du. Daha sonra Samerra'ya göç etti ve
orada yaşadı.

Asım'ın
ravisi EbO Bekir Şu'be b. Ayyaş'tan da
faydalandı. Ayrıca aslen Belhli olup Bağ

dat'a yerleştiği anlaşılan Şüca · b. Nasr
el-Horasani de bu ilimdeki hocalarından
dır. Yakut el -Hamevi, DOri'nin kıraat ho
calan arasında EbO Amr b. Ala'yı zikret
mekteyse de DOri EbO Amr' ın vefat et
tiği 154 (771 ) yılı dolaylarında doğdu

ğuna göre onun kıraatini bizzat kendi
sinden almış olması mümkün değildir.
Nitekim DOri, EbO Amr'ın kıraatini tale
besi Yahya el-Yezidi'den almıştır.

DOri'nin. gerek İbn Mücahid'in (ö. 324/
936) Kitô.bü's-Seb ca ' sında Kisai kıraati
nin ravileri arasında yer almasının, ge
rekse daha sonra telif edilen ve kıraat-i
seb'a imamlarının ravilerini iki ile sınırla

yan kıraat kitaplarında (mesela bk. Mek
ki b. Ebü Tali b, s. ı 75-1 94; Dan i, s. 3) hem

oOR!

192) bir hata eseri ola
rak değeriendirmişse de Ma 'rifetü'l
~urra 'ın daha sonra kendisi tarafından
genişletilen yazma nüshasında (vr. 65• )

hocası Hasan b. Ali'den senediyle birlik
te öğrendiği bir hadise yer vererek bu
senette adı geçenlerden Hacib b. Erkin'in
(ö . 306/ 918) "Bu hadisi ben 248'de Ebü
ömer ed-Dürl'den duydum. o da aynı yıl
öldü" ifadesine işaretle 248'de öldüğü

ne dair r ivayetin doğruluğuna inandığı
nı söylemiştir.

Dürl'nin günümüze ulaştığı bilinen tek
eseri ~ıra' atü 'n- ne bi' dir. Kur'an'daki
bazı kelimeleri bizzat Hz.

506/ 9, vr. 126• -1 39b)

bulunmaktadır. Dürl'nin ayrıca fıkha dair
es-Sünen'i ile M e'ttefekat elfazuhı1 ve
me 'anfhi mine'l-Kur ' an, E~za 'ü 'l
~ur'an ve Fe:ia'ilü;l-Kur'an adlı eser
lerinin mevcut olduğu kaynaklarda zik
redilmektedir. Osman b. Ömer en-Na
sir! (ö . 848/ 1445). Dür! ile Kalün arasın
daki kıraat ihtilaflarının ljilatü ~alı1n
ve 'd-Durf ve ed-Dürrü'n -nıl?ım li -ri
vayeti ~iilı1n ve ;d - Dı1rf adlı eserlerin
de (yazma nüsha ları için bk. el·Fihrisü 'ş ·

şamil , mal].tutatü 'L·~ını ' at , I, 4 18, 420).

6

Cum'a Süheyl de Dür! ile Hafs b. Süley
man arasındaki kıraat ihtilaflarını Me
va:iı 'u 'l - i{J.tilaf beyne rivayetey Ebf
' ö mer ed-Dı1rf ve lfa/ş b. Süleyman
adlı yüksek lisans tezinde ele almıştır

(Mekke Ümmülkurra Üniversitesi, 1400/

1980)